Ostentum.

CAPUT

CAPUT
XXVIII.
De Gaspare
Oforio me-
morabilia.

*Ejus religio-
sa virtutes.*

*Afflictiōis
corporis stu-
dium.*

Fervor.

*Zelus ani-
marum.*

GASPARE Oforio Valderavanus, quatuor vota ritè professus, nobili sanguine Villavegæ in Castella veteri natus, admodum juvenis Societatem iniiit. Religiosarum virtutum amans, castitatem planè Angelicam coluit. Rebus in arduis obedire assuetus, id assequutus est, ut usque ad mortem obediens fieret. Etiam dum Collegiorum Rectorem ageret, gossipinâ veste prodibat in publicum. Diu usus est galero malè interpolato, & supremâ parte alutâ contexto. Vilia quæque munia obire, inter primas delicias reponebat. Brevem somnum, nunquam nisi supra stratum ex cannis contextum, aut corium Sole duratum, capiebat. Cervicali lapideo etiam æger uti repertus est. Flagellis cuspidatis sæpè in corpusculum usque ad sanguinis profusionem sæviebat. Multoties inter arduos vitæ Apostolicæ labores cilicinam vestem inducibat. In pervigiliis Beatæ Virginis, pane & aquâ contentus, ab cæteris obsoniis abstinebat. Ex quotidiana cum Deo familiaritate flammæ concipiebat, quas in publicis privatisque colloquiis, magno fervore & animarum utilitate, spargebat; adeo ut aliquando vir gravis Dominicani Ordinis, auditâ ejus concione, ob fervidum dicendi modum, cum altâ voce Apostolum appellârit. Sanctitatis famam apud omnes collegerat, inde natam, quod sui non negligens, omnium salutem intensissimè procuraret. Riocæ Rectoris officio fungens, factâ ad vallem fertilem excursionem, plures mortales Baptismi, & aliorum Sacramentorum collatione, magno labore, ex dæmonis unguibus eripuit. Primus ipse Chaquensem provinciam ante aliquot annos tentavit, & iterum iterumque eam aggressus, non desistit, donec tertio conatu, illustri mortis palmam adipisceretur. Novum idioma, pro subigenda Christi imperio Tobarum natione, didicit. Tonocoranâ linguâ, quantum sufficiebat ad instruendam gentem, utebatur. Quisquam perealluit. Ocloratum sermonem ad lexicon redegit. Quamvis de nulla re ardentius cum familiaribus ageret, quàm de procuranda animarum salute; tamen ubi sermo incidebat de ad-eunda Chaquensi provincia, totus igneus erat, & quandoque, quasi sui impos, ex abrupto coram Sociis subinde subiliens, in has voces prorumperebat. *Sic sic, inquebat, Chaquenses mei telis aliquando me impetent, sic clavâ percutient, sic membra dis-cerpent.* Inter quas voces, & patricidarum imitamenta, gloriosæ palmæ adipiscendæ velut certus, cælestibus liquefcens deliciis, Cælum vertice ferire sibi videbatur. His desideriis incensus ex Hispania venit, hæc vota per tot annos variis in muniis fovit, donec ætatis quadragesimo-primo, Religionis vigesimo-septimo, optatis potiretur.